

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua:	08 - Gizarte Inklusioko eta Indarkeria Matxistaren Emakume Biktimen Arreta
Atala:	0830 - Haurren Babeseko eta Gizarte Inklusioko Zuzendaritza Nagusia
Programa:	300 - Gizarte Inklusioko eta Indarkeria Matxistaren Emakume Biktimen Arreta
Funtzionala:	232 - Gizarte sustapena

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Zerbitzu guztietan, pertsonen bizi kalitatea hobetzera bideratutako arreta eskaintzea.		504.358,32		
1. Jarduketa ildoak: Indarkeria matxistaren biktimei laguntzeko eredu integrala abian jartzea, ikuspegi feminista bat aintzat hartuta eta emakumeak ahalduntzeko helburuaz.		49.427,39		
1.1 Ekintza Indarkeria matxistaren emakume biktimen harrera zerbitzuak berrikustea eta Prestazio eta Zerbitzuen Zorroari egokitzea.		8.820,97		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	509,49	0,60	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.671,85	0,60	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.094,92	0,60	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.767,03	0,60	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	36,15	0,60	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	138,20	0,60	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.603,33	0,60	
1.2 Ekintza Informazioaren sorreran, tratamenduan eta zabalkundean sexu aldagaia sistematikoki txertatzen jarraitzea, eta pertsonen zein genero ikuspegia txertatzeko prozesuei eta prozedurei buruzko adierazleak sortzeko eta jasotzeko aurrerapausoak egitea		4.410,48		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	254,74	0,30	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.335,93	0,30	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	547,46	0,30	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.383,51	0,30	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	18,07	0,30	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	69,10	0,30	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	801,67	0,30	
1.3 Ekintza Emakumeen aurkako indarkeria matxistari buruzko ikerketa eta informazioa biltzeko sistemak eta datuak komunikatzeko eta ezagutarazteko bideak hobetzea		20.024,14		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	857,64	1,01	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.497,62	1,01	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.843,12	1,01	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.657,83	1,01	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	60,85	1,01	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	232,64	1,01	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.698,94	1,01	
0830.300.227.99.02	Indarkeria matxistaren emakume biktimentzako arreta	5.175,50	47,05	
1.4 Ekintza Emakumeen aurkako indarkeria matxistaren arloan foru eta toki politikak lerrokatzea		16.171,80		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	934,07	1,10	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.898,40	1,10	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.007,36	1,10	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.072,88	1,10	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	66,28	1,10	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	253,37	1,10	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.939,44	1,10	
2. Jarduketa ildoak: Gizarateratze plana zabaltzea.		432.878,49		
2.1 Ekintza Plan berriaren programazioa eta garapena.		14.701,63		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	849,15	1,00	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.453,09	1,00	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.824,87	1,00	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.611,71	1,00	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	60,25	1,00	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	230,34	1,00	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.672,22	1,00	
2.2 Ekintza Gizarte bazterkeria balorazio zerbitzuaren jarraipena eta hobekuntza.		35.374,62		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.273,72	1,50	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.679,64	1,50	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.737,30	1,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.917,56	1,50	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	90,38	1,50	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	345,51	1,50	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.008,33	1,50	
0830.300.227.99.03	Gizarte bazterketa arriskuan dauden pertsonen gizarteratzeko jarduerak	13.322,18	1,95	
2.3 Ekintza Lankidetzak aktiboa tokiko erakunde, gizarte erakunde eta Gizarte Politiketako Departamentuaren artean: arreta sareko koordinazioa eta elkarrekiko parte hartzea.		110.154,36		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.122,88	2,50	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	11.132,72	2,50	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.562,18	2,50	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	11.529,28	2,50	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	150,62	2,50	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	575,85	2,50	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.680,55	2,50	
0830.300.227.99.03	Gizarte bazterketa arriskuan dauden pertsonen gizarteratzeko jarduerak	73.400,28	10,77	
2.4 Ekintza Zerbitzuen sarbidea, arreta eta jarraipenaren berrantolaketa eta hobekuntza.		118.280,77		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.094,90	6,00	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	26.718,54	6,00	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.949,22	6,00	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	27.670,26	6,00	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	361,50	6,00	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.382,04	6,00	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	16.033,32	6,00	
0830.300.227.99.03	Gizarte bazterketa arriskuan dauden pertsonen gizarteratzeko jarduerak	14.680,08	2,15	
0830.300.481.00.01	Egoera kronifikatua eta bazterkeria dauden pertsonentzako egoitza zentroak	15.390,91	0,54	
2.5 Ekintza Gizarteratze prozesuen kudeaketa garatzeko proiektuen bultzada, entitateen laguntzarekin.		14.701,63		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	849,15	1,00	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.453,09	1,00	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.824,87	1,00	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.611,71	1,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	60,25	1,00	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	230,34	1,00	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.672,22	1,00	
2.6 Ekintza Prestakuntza, ikerketa eta praktika onen kudeaketa programen bultzada, gizarte bazterkeriaren kontzeptualizazio eta erantzuna ematearekin lotuta.		14.701,63		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	849,15	1,00	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.453,09	1,00	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.824,87	1,00	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.611,71	1,00	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	60,25	1,00	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	230,34	1,00	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.672,22	1,00	
2.7 Ekintza Epe ertain eta luzeko erronkei aurrea hartzen lagunduko duten gizarte bazterketari buruzko ikerketa proiektuak eta mintegiak egin eta garatzea.		22.052,44		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.273,72	1,50	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.679,64	1,50	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.737,30	1,50	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.917,56	1,50	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	90,38	1,50	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	345,51	1,50	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.008,33	1,50	
2.8 Ekintza Gipuzkoako Foru Aldundiko Departamentuen arteko zeharkako prozesuak garatzea.		51.455,70		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.972,02	3,50	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	15.585,82	3,50	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	6.387,04	3,50	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	16.140,98	3,50	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	210,88	3,50	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	806,19	3,50	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.352,77	3,50	
2.9 Ekintza Komunikazio Plan baten diseinua eta garapena, gizarteratzeko alderdiei buruzko sentsibilizazioa.		7.350,82		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	424,58	0,50	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.226,54	0,50	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	912,44	0,50	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.305,86	0,50	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	30,12	0,50	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	115,17	0,50	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantzza	1.336,11	0,50	
2.10 Ekintza Larrialdi egoeretan arreta eraginkorra bermatzea.		14.701,63		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	849,15	1,00	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.453,09	1,00	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.824,87	1,00	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.611,71	1,00	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	60,25	1,00	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	230,34	1,00	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantzza	2.672,22	1,00	
2.11 Ekintza Zerbitzuaren enplegarritasun programen kudeaketa eta jarraipena sistematizatzea		22.052,44		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.273,72	1,50	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.679,64	1,50	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.737,30	1,50	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.917,56	1,50	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	90,38	1,50	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	345,51	1,50	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantzza	4.008,33	1,50	
2.12 Ekintza Inklusioaren sustapena eta gizarte bazterkeriaren prebentzio zerbitzuan sistematizatzea.		7.350,82		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	424,58	0,50	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.226,54	0,50	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	912,44	0,50	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.305,86	0,50	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	30,12	0,50	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	115,17	0,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.336,11	0,50	
3. Jarduketa ildoak: Prozesuen eta zerbitzuen kalitatea hobetzea eta neurtzea, erabiltzaileen ikuspegitik erreparatuta.		22.052,44		
3.1 Ekintza Ebaluazioa eta autoebaluazioa butzatzea.		22.052,44		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.273,72	1,50	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.679,64	1,50	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.737,30	1,50	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.917,56	1,50	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	90,38	1,50	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	345,51	1,50	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.008,33	1,50	
Urteko helburua: Gipuzkoako gizarte baliabideen sare publikoaren eskaintza premia sozialen bilakaerara egokitzea.		496.707,13		
1. Jarduketa ildoak: Gizarte zerbitzuen mapa zabaltzea, lehentasunezkoztat jotzen diren ekipamendu berriak lurralde osoan sustatzea barnean hartuz.		496.707,13		
1.1 Ekintza Zerbitzu eta plaza berrien sormena.		496.707,13		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	8.491,50	10,00	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	44.530,90	10,00	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	18.248,70	10,00	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	46.117,10	10,00	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	602,50	10,00	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	2.303,40	10,00	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	26.722,20	10,00	
0830.300.481.00.01	Egoera kronifikatua eta bazterkeria dauden pertsonentzako egoitza zentroak	295.495,05	10,43	
0830.300.481.00.03	Gizarteratzeko egoitza zentroak.	54.195,78	1,12	
Urteko helburua: Zaintzeko eta laguntzeko formula berriak sustatzea, pertsonen beharrei egokitutako arreta bermatzeko, beren inguruetik ahalik eta hurbilen.		535.323,84		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1. Jarduketa ildoak:				
Pertsonak ardatz dituen arretaren aldeko apustua egiten duen gizarte berrikuntzako eredu bat diseinatzea eta probatzea.		516.946,80		
1.1 Ekintza				
Indarkeria matxistaren biktimentzako arreta psikosozial eta soziojuridikoko zerbitzuaren abian jartzea.		361.873,45		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.783,22	2,10	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.351,49	2,10	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.832,23	2,10	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.684,59	2,10	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	126,53	2,10	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	483,71	2,10	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.611,66	2,10	
0830.300.227.17.06	Psikosozialeko eta juridiko arreta zerbitzua	331.000,02	36,78	
1.2 Ekintza				
Gipuzkoako Indarkeria Matxistaren arretarako Talde Teknikoa sortzea		7.147,29		
0830.300.227.99.01	Gizarte larrialdietarako egoitzak, laguntza teknikoa eta abar	7.147,29	8,60	
1.3 Ekintza				
Especializatutako laguntza zerbitzua berraztertzea		140.575,24		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	849,15	1,00	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.453,09	1,00	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.824,87	1,00	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.611,71	1,00	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	60,25	1,00	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	230,34	1,00	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.672,22	1,00	
0830.300.481.00.06	Gizareratze-premiei erantzuteko programak	125.873,61	4,18	
1.4 Ekintza				
Mentoring proiektua		7.350,82		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	424,58	0,50	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.226,54	0,50	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	912,44	0,50	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.305,86	0,50	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	30,12	0,50	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	115,17	0,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.336,11	0,50	
2. Jarduketa ildo: Etxean arreta integrala eskaintzea sustatzeko plan bat garatzea, arreta berezia ipiniz babesgabetasun eta nahi gabeko bakardade egoerei.		18.377,04		
2.1 Ekintza Helduen babesgabetasunaren egoerak detektatzeko protokoloak		14.701,63		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	849,15	1,00	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.453,09	1,00	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.824,87	1,00	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.611,71	1,00	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	60,25	1,00	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	230,34	1,00	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.672,22	1,00	
2.2 Ekintza Nahita ez den bakardade egoerari buruzko proiektu pilotoak garatzea		3.675,41		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	212,29	0,25	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.113,27	0,25	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	456,22	0,25	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.152,93	0,25	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	15,06	0,25	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	57,58	0,25	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	668,06	0,25	
Urteko helburua: Gizarte zerbitzuetako Gipuzkoako sistemaren antolaketa, kudeaketa, efizientzia eta bideragarritasuna hobetzea.		127.904,17		
1. Jarduketa ildo: Kudeaketa sistema jasangarri eta eraginkor bat txertatzea sistemako bitarteko guztietarako.		102.911,41		
1.1 Ekintza Aurrerabide plana sustatzea		102.911,41		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.944,05	7,00	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	31.171,63	7,00	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	12.774,09	7,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	32.281,97	7,00	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	421,75	7,00	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.612,38	7,00	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	18.705,54	7,00	
2. Jarduketa ildoak: Departamentuaren barneko koordinazioa hobetzea, baita bere erakunde autonomoen artekoa ere.		14.701,63		
2.1 Ekintza Departamentuko zerbitzuen artean koordinazio teknikoa		14.701,63		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	849,15	1,00	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.453,09	1,00	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.824,87	1,00	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.611,71	1,00	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	60,25	1,00	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	230,34	1,00	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.672,22	1,00	
3. Jarduketa ildoak: Erakundearen arteko lankidetzak indartzea, bereziki udalekin eta Eusko Jaurlaritzarekin.		10.291,13		
3.1 Ekintza Eusko Jaurlaritzarekin elkarlana		10.291,13		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	594,40	0,70	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.117,16	0,70	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.277,41	0,70	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.228,20	0,70	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	42,17	0,70	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	161,24	0,70	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.870,55	0,70	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Herriarrek gizarte zerbitzuetarako duten eskubide subjektiboa bermatzea, Foru Aldundiaren eskumenekoak diren prestazioak eta zerbitzuak behar bezala emanda.		34.921.911,54		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
1. Jarduketa ildoak: Foru Aldundiaren eskumenekoak diren zerbitzuak eta prestazioak ematea, 12/2008 Legeak, Gizarte Zerbitzuenak, xedatutakoari jarraituz.		34.921.911,54		
1.1 Ekintza Gizarteratzeari lotutako egiturazko zerbitzuak eta programak.		30.923.675,01		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	23.946,03	28,20	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	125.577,14	28,20	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	51.461,33	28,20	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoak	130.050,22	28,20	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	1.699,05	28,20	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	6.495,59	28,20	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantzak	75.356,60	28,20	
0830.300.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	60.615,00	75,00	
0830.300.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	15.062,40	60,00	
0830.300.210.00.00	Terrenoak eta ondasun naturalak	60,60	60,00	
0830.300.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	5.679,00	60,00	
0830.300.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	10.062,00	60,00	
0830.300.221.01.00	Erregaiak eta gasa	2.175,00	60,00	
0830.300.221.02.00	Energia elektrikoa	354,00	60,00	
0830.300.221.03.00	Ura	2.874,00	60,00	
0830.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	2.731,80	60,00	
0830.300.227.10.00	Garbiketa	6.000,00	60,00	
0830.300.227.14.00	Segurtasuna	108.596,40	40,00	
0830.300.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	22.778,40	60,00	
0830.300.227.17.01	Gizarte larrialdietarako koordinazioko foru zerbitzua	304.279,50	50,00	
0830.300.227.17.05	Gizarteratzeko laguntza psikologikoa	26.043,00	100,00	
0830.300.227.99.01	Gizarte larrialdietarako egoitzak, laguntza teknikoa eta abar	11.936,44	14,37	
0830.300.227.99.03	Gizarte bazterketa arriskuan dauden pertsonen gizarteratzeko jarduerak	342.713,21	50,27	
0830.300.470.00.01	Gureak Lanean S.A.	7.166.874,00	100,00	
0830.300.470.00.02	Katea Legaia S.L. Aukerability	21.875,00	100,00	
0830.300.470.00.03	Sutargi S.A.L	168.458,00	100,00	
0830.300.470.00.04	Katea Legaia S.L. Landuz programa	104.038,00	100,00	
0830.300.480.01.01	Laguntzak babesik gabeko egoeretarako	1.338.110,40	80,00	
0830.300.481.00.01	Egoera kronifikatua eta bazterkeria dauden	2.521.437,20	89,02	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
	pertsonentzako egoitza zentroak			
0830.300.481.00.02	Gizarteratzeko laguntzak dituzten etxebizitzak.	6.156.237,00	100,00	
0830.300.481.00.03	Gizarteratzeko egoitza zentroak.	4.790.487,81	98,88	
0830.300.481.00.04	Gizarteratze-premiei erantzuteko gaueko harrera zentroak	356.567,00	100,00	
0830.300.481.00.05	Gizarteratze-premiei erantzuteko eguneko zentroak	2.031.594,00	100,00	
0830.300.481.00.06	Gizarteratze-premiei erantzuteko programak	2.887.072,89	95,82	
0830.300.481.00.07	Gureak Inklusio Fundazioa	194.565,00	100,00	
0830.300.481.00.08	Ortzadar Elkartea	87.928,00	100,00	
0830.300.481.00.09	Zabaltzen Sartu Gizarte ekimeneko kooperatiba	57.452,00	100,00	
0830.300.481.00.10	Sendotu Aldi Berean Elkartea	172.379,00	100,00	
0830.300.481.00.11	Erroak Gizarteratzeko Elkartea	114.902,00	100,00	
0830.300.481.00.12	Iresgi	102.528,00	100,00	
0830.300.481.00.13	Agipad	458.301,00	100,00	
0830.300.481.00.14	Donostiako elizbarrutiko Caritas	422.744,00	100,00	
0830.300.481.00.15	Kolore Guztiak Kulturarteko Elkartea	19.521,00	100,00	
0830.300.481.00.16	Romi Bidean-Emakume ijito eta ez ijitoen elkarte	19.521,00	100,00	
0830.300.481.00.17	Gipuzkoako SOS Arrazakeria	87.178,00	100,00	
0830.300.481.00.18	AGIFUGI	88.895,00	100,00	
0830.300.481.00.19	Secretariado Gitano Fundazioa	72.200,00	100,00	
0830.300.481.00.20	Gipuzkoako Itxaropen telefonoa Elkartea	67.167,00	100,00	
0830.300.481.00.21	Gipuzkoako Elikagaien Bankua	23.586,00	100,00	
0830.300.481.00.22	Arrats Elkartea	55.510,00	100,00	
1.2 Ekintza Indarkeria matxistaren biktimak diren emakumeen arretari eta larrialdi sozialei lotuta dauden egiturazko zerbitzu eta programak.		3.998.236,53		
0830.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	18.885,10	22,24	
0830.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	99.036,72	22,24	
0830.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	40.585,11	22,24	
0830.300.121.02.00	Osagarri espezifikoak	102.564,43	22,24	
0830.300.121.03.00	Produktibitatea	1.339,96	22,24	
0830.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	5.122,76	22,24	
0830.300.160.01.00	Gizarte Segurantzak	59.430,17	22,24	
0830.300.161.02.00	Erretiro aurreratuen kalte-ordainak	20.205,00	25,00	
0830.300.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	10.041,60	40,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0830.300.209.00.01	Kanona: Urnietako zentroa	18.072,00	100,00	
0830.300.210.00.00	Terrenoak eta ondasun naturalak	40,40	40,00	
0830.300.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	3.786,00	40,00	
0830.300.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	6.708,00	40,00	
0830.300.221.01.00	Erregaiak eta gasa	1.450,00	40,00	
0830.300.221.02.00	Energia elektrikoa	236,00	40,00	
0830.300.221.03.00	Ura	1.916,00	40,00	
0830.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	1.821,20	40,00	
0830.300.227.10.00	Garbiketa	4.000,00	40,00	
0830.300.227.14.00	Segurtasuna	162.894,60	60,00	
0830.300.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	15.185,60	40,00	
0830.300.227.17.01	Gizarte larrialdietarako koordinazioko foru zerbitzua	304.279,50	50,00	
0830.300.227.17.02	Indarkeria matxistaren biktimentzako laguntza psikologikoko programa	441.511,00	100,00	
0830.300.227.17.03	Indarkeria matxistaren biktimak diren emakumeentzako laguntza zentroak	1.450.000,00	100,00	
0830.300.227.17.04	Indarkeria matxistaren biktimak diren emakumeentzako laguntza juridikoa	18.152,00	100,00	
0830.300.227.17.06	Psikosozialeko eta juridiko arreta zerbitzua	568.980,00	63,22	
0830.300.227.99.01	Gizarte larrialdietarako egoitzak, laguntza teknikoa eta abar	63.984,97	77,03	
0830.300.227.99.02	Indarkeria matxistaren emakume biktimentzako arreta	5.824,50	52,95	
0830.300.227.99.03	Gizarte bazterketa arriskuan dauden pertsonen gizarteratzeko jarduerak	237.656,31	34,86	
0830.300.480.01.01	Laguntzak babesik gabeko egoeretarako	334.527,60	20,00	

	Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira	36.586.205,00		